



Ansvar för uppdrag och rapportering enligt regleringsbrev 2024

Förvaltningsbeslut 2/24	Beslutsdatum	2024-01-17	Diarienummer	C2024/98
Giltighet fr.o.m.	2024-01-01	Giltighet t.o.m.	2024-12-31	Ansvarig: EvaLena Östlin

1 Inledning

Regeringen fastställer inför varje år ett antal uppdrag som universitetet ska genomföra och redovisa. Uppdragen och återrapporteringskraven anges i regleringsbrevet avseende Karlstads universitet, i det gemensamma regleringsbrevet avseende universitet och högskolor samt i regleringsbrevet avseende anslag 2:64 inom utgiftsområde 16 Utbildning och universitetsforskning. Utöver regleringsbreven kan det också tillkomma specifika regeringsbeslut som innehåller uppdrag samt återrapporteringskrav.

För att säkerställa att Karlstads universitet kommer att fullgöra samtliga uppdrag och återrapporteringar fastställs denna interna ansvarsfördelning.

Observera!

Texterna i detta dokument är förkortade. Fullständig information om uppdrag, återrapporteringskrav samt eventuell beloppstilldelning framgår i respektive regleringsbrev.

Det förekommer att regleringsbrev revideras under året och att ny information rörande uppdrag och återrapportering tillkommer i form av ändringsbeslut. Det åligger respektive ansvarig att bevaka om sådana uppdateringar sker. Regleringsbrev samt uppdateringar publiceras på Ekonomistyrningsverkets hemsida: <https://www.esv.se/statsliggaren/>.

2024-02-08: Efter beslut har ett skrivfel rättats under avsnitt 3.11. Se markering med röd text. Berörda avdelningar har underrättats.

2 Ur regleringsbrev för budgetåret 2024 avseende Karlstads universitet

2.1 Mål för antal examina

Uppdrag: Under 2021–2024 har lärosätet mål om antal utfärdade examina från vissa utbildningar. Lärosätet ska i årsredovisningen redovisa antalet examina inom respektive område de senaste tre åren samt vilka åtgärder som har vidtagits för att uppnå målen. Mål: 2 355 lärar- och förskollärarexamina samt 1 050 sjuksköterske- och specialistsjuksköterskeexamina.

Ansvar: Lärarutbildningsnämnden respektive fakulteten för hälsa, natur- och teknikvetenskap har ansvar för att examensmålen uppnås och att redovisa vidtagna åtgärder.

2.2 Mål för andel biträdande lektorer

Uppdrag: Under 2021–2024 har universitetet ett mål att 2 procent av samtlig forskande och undervisande personal (heltidsekvivalenter) ska vara biträdande lektorer.

Ansvar: HR-avdelningen har tillsammans med fakulteterna ansvar för att rekryteringsmålet uppnås.

2.3 Livslångt lärande

Uppdrag: Av Karlstads universitets anslag för utbildning på grundnivå och avancerad nivå avser ca 7,9 mnkr medel för en särskild satsning på livslångt lärande där utbildningsutbudet bl.a. ska fokuseras mot utbildning som främjar klimatomställning.

Ansvar: Fakulteterna har ansvar för att genomföra och redovisa utbildningar som ges inom ramen för den särskilda satsningen på livslångt lärande.

2.4 Decentraliserad vårdutbildning

Uppdrag: Anslag om ca 1 mnkr får användas för tillkommande kostnader för biomedicinsk analytikerutbildning och specialistsjuksköterskeutbildning som uppkommer till följd av att utbildningen bedrivs på annan ort (decentraliserad vårdutbildning). Universitetet ska redovisa tillkommande kostnader, antal helårsstudenter som tillkommer genom den decentraliserade utbildningen uppdelat per utbildning, prognos för antal helårsstudenter kommande två år samt de viktigaste erfarenheterna av satsningen.

Ansvar: Fakulteten för hälsa, natur- och teknikvetenskap har ansvar för att genomföra och redovisa uppdraget avseende decentraliserad vårdutbildning.

3 Ur regleringsbrev för budgetåret 2024 avseende universitet och högskolor

3.1 Utbildningsutbud

Uppdrag: Utbildningsutbudet ska svara mot studenternas efterfrågan och arbetsmarknadens behov. Universitet och högskolor ska redovisa vilka bedömningar, prioriteringar och behovsanalyser som ligger till grund för beslut om utbildningsutbudet. Redovisningen ska inkludera hur lärosätet möter det omgivande samhällets behov av utbildning. Lärosätena ska särskilt redovisa hur de utvecklat utbildningsutbudet för att stärka tillgången till utbildning för livslångt lärande och omställning.

Ansvar: Rektors kansli har ansvar för redovisning av bedömningar, prioriteringar och behovsanalyser som ligger till grund för beslut om utbildningsutbudet.

3.2 Studieavgifter för tredjelandsstudenter

Uppdrag: Universitetet ska redovisa antalet tredjelandsstudenter som har deltagit i utbildning inom ett utbytesavtal och de eventuella förändringar som har skett i denna verksamhet. Universitet och högskolor ska även redovisa antalet avgiftsskyldiga studenter som har antagits genom separat antagning samt hur den studieavgiftsfinansierade verksamheten har påverkats av denna.

Ansvar: Avdelningen för utbildningsstöd har ansvar för redovisning av uppdragen avseende studieavgifter för tredjelandsstudenter.

3.3 Utbildning på avancerad nivå

Uppdrag: Den utbyggnad som tillförs lärosätena på avancerad nivå under 2024 syftar till att bl.a. stärka kompetensförsörjning för omställningen till ett fossilfritt energisystem och avser inriktning mot bl.a. batterier, elektrifiering och andra områden där teknikutvecklingen går snabbt fram.

Ansvar: Fakulteten för hälsa, natur- och teknikvetenskap har ansvar för att genomföra och redovisa uppdraget avseende utbildning på avancerad nivå.

3.4 Svenskt deltagande i Horisont Europa

Uppdrag: Universitet och högskolor ska redovisa vilka insatser som har bedömts relevanta, och har vidtagits för att myndigheten ska bidra till de mål som anges i den nationella strategin för svenskt deltagande i Horisont Europa 2021–2027.

Ansvar: Grants and Innovation Office har ansvar för att redovisa universitetets insatser inom Horisont Europa.

3.5 Samverkan om kompetensförsörjning inom hälso- och sjukvården

Uppdrag: Universitetet och högskolor med tillstånd att utfärda examina inom hälso- och sjukvårdsområdet ska delta i samverkan på sjukvårdsregional nivå om kompetensförsörjningsfrågor i hälso- och sjukvården.

Ansvar: Fakulteten för hälsa, natur- och teknikvetenskap har ansvar för att delta i samverkan på sjukvårdsregional nivå om kompetensförsörjningsfrågor i hälso- och sjukvården.

3.6 Rekryteringsmål för professorer

Uppdrag: Universitetet ska fortsatt verka för en jämställd könsfördelning vid rekrytering av professorer.

Ansvar: HR-avdelningen har tillsammans med fakulteterna ansvar för att rekryteringsmålet uppnås bland nyrekryterade professorer.

3.7 Jämställdhetsintegrering

Uppdrag: Universitet och högskolor ska fortsatt arbeta med att verksamheterna ska bidra till att nå de jämställdhetspolitiska målen i linje med de inrapporterade inriktningarna för arbetet med jämställdhetsintegrering 2023–2025, t.ex. i fråga om lika möjligheter till karriärvägar, könsbundna studieval och genomströmning.

Ansvar: Rektors kansli har ansvar för att verkställa och redovisa universitetets arbete med jämställdhetsintegrering.

3.8 Informationssäkerhet

Uppdrag: Universitetet ska övergripande redogöra för hur lärosätet har arbetat för att förvalta och utveckla sin informationssäkerhet och för hur det planerar för att möta framtida behov. Lärosätet ska bland annat redogöra för vidtagna åtgärder för att utveckla den interna styrningen och uppföljningen av informationssäkerhetsarbetet, ansvarsfördelningen inom området, hot och sårbarhetsanalyser och åtgärder som vidtagits för att höja medvetenheten och kompetensen inom lärosätet.

Ansvar: Rektors kansli har ansvar för att redovisa universitetets insatser avseende informationssäkerhet.

3.9 Utveckla arbetet med öppen vetenskap

Uppdrag: Universitetet ska fortsätta att utveckla arbetet med öppen vetenskap i syfte att verksamheten ska bidra till att nå den nationella inriktningen för ett öppet vetenskapssystem. I arbetet ingår att bidra med underlag till Vetenskapsrådets och Kungl. bibliotekets respektive uppgifter att samordna, följa upp och främja samverkan i arbetet för öppen tillgång till forskningsdata respektive vetenskapliga publikationer.

Ansvar: Grants and Innovation Office har ansvar för att verkställa och redovisa universitetets insatser avseende utveckling av arbetet med öppen vetenskap.

3.10 Åtgärder för att minska missbruk av uppehållstillstånd för studier

Uppdrag: Universitetet ska tillsammans med Migrationsverket säkerställa att missbruk av uppehållstillstånd för studier inom högre utbildning minimeras. Universitetet ska särskilt arbeta för att identifiera studieavbrott och skyndsamt rapportera dessa till Migrationsverket. Slutredovisas till Regeringskansliet senast den 1 april 2024.

Ansvar: Rektors kansli har ansvar för att verkställa och redovisa universitetets åtgärder för att minska missbruk av uppehållstillstånd för studier.

3.11 Tidigare givna uppdrag i regleringsbrev eller särskilda regeringsbeslut

Uppdrag	Beslut om uppdraget	Redovisningstidpunkt	Ansvar för rapportering
Uppdrag att fortsatt ta emot personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga för praktik 2021-2023	A2020/02583	Den 15 februari 2024 till Statskontoret.	HR-avdelningen
Uppdrag att fortsatt ta emot nyanlända arbetssökande för praktik 2021-2023	Fi2020/04960	Den 15 februari 2024 till Statskontoret.	HR-avdelningen
Utveckla arbetet med föreskrifter	Regleringsbrevet för 2023	Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) senast den 15 september 2024)	HR-avdelningen Rektors kansli

4 Ur regleringsbrev för budgetåret 2024 avseende anslag 2:64 inom utgiftsområde 16 Utbildning och universitetsforskning

4.1 Master yrkeslärare (ap. 1)

Uppdrag: Universitetet erhåller medel för att planera och utveckla utbildning på avancerad nivå för yrkeslärare som arbetar eller avser att arbeta inom yrkeslärarutbildning. Medel avser även ersättning för helårsstudenter inom utbildning på avancerad nivå. Linköpings universitet får medel för utbildning i samarbete med Göteborgs universitet och Karlstads universitet. De lärosäten som får del av medel ska i årsredovisningen för 2024 redovisa arbetet under 2024 samt beskriva planerad utbildning och planerade samarbeten under 2025.

Ansvar: Lärarutbildningens kansli har ansvar för att verkställa och redovisa uppdragen avseende masterutbildning för yrkeslärare.

4.2 Arbetsintegrerad lärarutbildning (ap. 8)

Uppdrag: Universitetet erhåller bidragsmedel för att utveckla och bedriva arbetsintegrerad lärarutbildning som möjliggör att studenterna kan arbeta vid en skola samtidigt som de studerar på en förskolläro- eller lärarutbildning. Syftet med satsningen är att ge förutsättningar för denna studieform i hela landet, locka fler till lärarutbildningarna, ge studenterna erfarenhet inför det kommande yrkeslivet och öka kvaliteten i utbildningarna genom att kopplingen mellan teori och praktik stärks.

Redovisningen ska innehålla vilka utbildningar som ges som arbetsintegrerad lärarutbildning, helårsstudenter per utbildning, prognos för perioden 2025–2026 över antal helårsstudenter, utvecklingen av antalet sökande, huvudmän och samarbetspartners, de viktigaste erfarenheterna av satsningen samt områden för utveckling.

Ansvar: Lärarutbildningens kansli har ansvar för att verkställa och redovisa uppdragen avseende arbetsintegrerad lärarutbildning.

4.3 Praktiknära forskning - samverkan skola och högskola (ap. 12)

Uppdrag: Universitetet erhåller bidragsmedel som ska användas för praktiknära forskning i syfte att bidra till en stärkt vetenskaplig grund i lärar- och förskolläro-utbildningen och i skolväsendet. Verksamheten ska utformas och genomföras i samverkan mellan ansvariga universitet, deltagande universitet och högskolor och skolhuvudmän. Varje universitet och högskola ska samverka med flera skolhuvudmän. Det ska finnas en variation bland skolhuvudmännen. Forskningen som bedrivs i samverkan mellan universitet, högskolor och skolhuvudmän ska vara verksamhetsrelevant och generera forskningsresultat av hög kvalitet. De lärosäten som får ta del av medel ska redovisa verksamheten i årsredovisningen för 2024.

Ansvar: Lärarutbildningens kansli har ansvar för att verkställa och redovisa uppdragen avseende praktiknära forskning.

4.4 Vidareutbildning av obehöriga lärare (ap. 18)

Uppdrag: Universitetet erhåller medel för att täcka kostnader för vidareutbildning av lärare och förskollärare enligt förordningen (2011:689) om vissa behörighetsgivande examina för legitimation som lärare och förskollärare och om högskoleutbildningar för vidareutbildning av lärare och pedagogisk personal inom förskolan som leder till lärar- eller förskollärarexamen. Universitetet erhåller även ett bidrag för arbete med tillgodoräknande, studieplanering och samordning.

Ansvar: Lärarutbildningens kansli har ansvar för att verkställa och redovisa uppdragen avseende vidareutbildning av obehöriga lärare.

4.5 Innovationsverksamhet – Medel innovationskontor (ap. 20)

Uppdrag: Universitetet ska i sin årsredovisning redovisa hur de medel som har tilldelats har använts för att bedriva verksamheten vid innovationskontoret. Redovisningen ska beskriva inriktningen på innovationsverksamheten och målen för denna samt i förekommande fall vilken expert- eller specialistkompetens som har byggts upp. (Medlen betalas ut till Mittuniversitetet). I årsredovisningen ska också ett antal flödestal rapporteras.

Ansvar: GIO har ansvar för att redovisa universitetets insatser avseende innovationskontoret.

4.6 Utveckling av VFU i lärarutbildningen - övningskolor och övningsförskolor (ap. 22)

Uppdrag: Universitetet erhåller medel som ersättning för verksamhet med övningskolor och övningsförskolor inom lärar- och förskollärarytbildningar. Universitetet ska i årsredovisningen redogöra för antalet helårsstudenter som deltagit i verksamheten med övningskolor eller övningsförskolor samt redogöra för verksamheten och de viktigare erfarenheterna av satsningen.

Ansvar: Lärarutbildningens kansli har ansvar för att verkställa och redovisa uppdragen avseende övningskolor och övningsförskolor.

4.7 VFU i vårdutbildningar (ap. 24)

Uppdrag: Universitetet erhåller bidrag för att finansiera en särskild satsning på att öka tillgången till verksamhetsförlagd utbildning (VFU) i vårdutbildningar, bl.a. sjuksköterskeutbildningar. Medlen ska användas för att utveckla VFU i hälso- och sjukvårdsutbildningar med särskilt fokus på sjuksköterskeutbildningen. Medlen kan t.ex. användas till att initiera och utveckla samarbeten med vårdgivare, höja ersättningen till vårdgivare som erbjuder VFU-platser eller erbjuda fler personer handledarutbildning. Syftet är att öka tillgången till VFU i utbildningarna.

Universitetet ska i årsredovisningen för 2024 redovisa arbetet under 2024 samt beskriva planerat arbete och planerade samarbeten under 2025.

Ansvar: Fakulteten för hälsa, natur- och teknikvetenskap har ansvar för att genomföra och redovisa uppdraget.